 Restructuración de los programas de empleo para ampliar cobertura de 

atención.   

2.1.- ESTADO DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA  

El Presupuesto de Recaudaciones de esta Cartera de Estado aprobado para la Gestión 
2020, fue programado por Bs52.357.501,00 (Cincuenta y dos millones trescientos 
cincuenta y siete mil quinientos un 00/100 Bolivianos), según la siguiente 
composición: 

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS (RECAUDACIONES)  
Al 31 de diciembre 2020 

(Expresado en Bolivianos) 

RUBRO DESCRIPCION 
PRESUPUESTO 

APROBADO 
MODIF. 

PRESUP.     

VIGENTE

[...]

alivio económico al sector privado, y así las empresas con el objeto de incumplir, las obligaciones laborales que les 
corresponde. 

Respecto al Presupuesto de Gasto, el Ministerio de Trabajo, Empleo y Previsión 

Social, tenía aprobado para la gestión 2020 Bs118.913.552,13 (Ciento dieciocho 

millones novecientos trece mil quinientos cincuenta y dos 00/100 Bolivianos), 

mismo fue modificado por SEGUNDA reformulación del Plan Operativo Anual 

(POA), de acuerdo al siguiente detalle: 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL   
POR TIPO DE GASTO  
Al 31 de diciembre 2020 

(Expresado en Bolivianos)  

T  I  P  O     D  E